平成２７年５月１５日
各      位

会 社 名  住友電気工業株式会社
代表者名  社  長    松 本 正 義
（コード番号 5802 東・名・福）
問合せ先  経理部長  林  昭
（TEL  (06)－6220－4141(大代表）)

平成 27 年３月期 剰余金の配当に関するお知らせ

  当社は、平成 27 年５月 15 日開催の取締役会において、平成 27 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当

について、その予定額を下記のとおり決議いたしましたのでお知らせいたします。
なお、本件は、平成 27 年６月 25 日開催予定の第 145 期定時株主総会に付議する予定です。

記

１． 剰余金の配当の内容（平成 27 年３月期配当）

 決  定  額
直近の期末配当予想

（平成 27 年２月３日公表）

前期実績
（平成 26 年３月期）

基 準 日 平成 27 年３月 31 日 平成 27 年３月 31 日   平成 26 年３月 31 日

１ 株当た り      配当金 １８円００銭     １３円００銭 １２円００銭

配 当 金 の 総 額 14,280 百万円 － 9,520 百万円

効 力 発 生 日 平成 27 年６月 26 日 － 平成 26 年６月 27 日

配 当 原 資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

    当社は、株主各位の配当につきましては、安定的な配当の維持を基本に、連結業績、配当性向、

内部留保の水準等総合的に判断し行うことを基本方針としております。通期の連結業績は、本日

公表いたしましたとおり、売上高、営業利益、経常利益、当期純利益とも前期比増収増益となり、

また、平成 27 年２月３日に公表した予想値も上回ることができました。

これらを踏まえまして、期末配当を直近予想の１株当たり１３円から５円増配の１８円とする

  ことを決定いたしましたのでお知らせいたします。

（参考）年間配当の内訳

 1 株当たり配当金

基 準 日 第２四半期末 期 末 年 間

当 期 実 績 １２円００銭 １８円００銭 ３０円００銭

前期実績(平成 26 年３月期)  １０円００銭 １２円００銭 ２２円００銭

  （注）第２四半期末配当１２円は実施済みです。

以 上